enim solutio p̄rtis in unā re, ex duabus alternativē promissis pa-  
reret liberationem omnimodam, eveniret, ut pars altera in re alte-  
ra alternatim promissa, nempe pars Stichi, solvi posset, atque ita  
solutionem unius obligationis in diversis rebus fieri contingeret,  
quod absurdum *l. 26. § ult. h. t.* Si vero actio superest, non po-  
tuit & in quinque nasci liberatio: Ergo si petit quinque, hoc ipso  
imputat illa quinque prioribus solutis: Sin petet Stichum, nasce-  
tur condictio debitori in quinque. 9. Sed cur condici non possunt  
soluta quinque? quia non sunt indebita; Quod enim adhuc debi-  
tum fieri potest, pro eo est, ac si jam debeatur. *l. quod servius 8. in  
fin. ff. de cond. caus. dat. l. 26. § hereditatis h. t.* (Ubi si creditores  
hereditarii solvunt b. f. possessori, etsi solvunt alii, quā verò cre-  
ditori, quia tamen potest iis contingere vera liberatio, nempe he-  
reditate restitutā vero heredi, non potest, interim locum habere  
condictio. *l. si quid possessor. 31. § ult. de her. petit. junctā l. in per-  
petuum 61. inf. de solut.* 10. At cur diversum in acceptilatione? Sci- 10  
licet, quia solutio fit à debitore, qui jus actionis creditori non pot-  
est minuere. Acceptilatio autem fit à creditore, qui jus suum re-  
mittere potest. *Summa huc redit*: si in alternativis pars alterutrius  
promissi solvitur, non contingit in parte reliquā liberatio: nec par-  
tem solutam repetere potest debitor, ut solvat Stichum, quia non  
solvit omninō indebitum, qui solvit id, quod debitum fieri adhuc  
potest. Hæc est prima Quæstio 11. Altera de electione est. Quæ- 11  
ritur enim solutis quinque, præstitoque simul Sticho, si stipulator,  
malit Stichum reddere, & altera quinque sibi solvi, an sit ejus ele-  
ctio: 12. Negat Jctus Celsus; sed posse promissorem quinque con- 12  
dicere. 13. Ratio dub. est sæpè illā jam nobis laudata regula, quod 13  
debitoris sit electio. At debitor est nunc, ubi agitur de condi-  
ctione, is qui ante solutionem erat creditor, uno verbo, cui solutio  
facta. 14. *Ratio Dec.* quia cum ex duabus rebus alterius tantum, 14  
pars solvitur, altera autem tota, jam obligatio est soluta debitorq;  
liberatus. Creditori enim ex obligatione disjunctivā alterutrum  
debeatur. Sed est solutum, volente creditore & acceptante. Ex-  
stinctā igitur obligatio. Proinde ad reliqua quinque neque obli-  
gatio restat, neque adeo electio. Ergo quinque sunt indebita se-  
cus esse, si ab initio utrumque solutum sit integrum, ait Celsus. Ac-  
cipi-

15 cipienti enim retinendi, quod velit, arbitrium dari. 15. Itane ve-  
vo? Ehodum *Triboniane*, tuam fidem! Et postquam leges Pande-  
rum omnes ex mente Justiniani accipiendæ, nihilominus Celsus  
dissentit à Juliano, Papiniano, Justiniano? Et Stipulatori dat ele-  
ctionem? Hic deprehensum tenent Tribonianum Interpp. qui quia  
16 pugnantia suo corpori inferuerit, ne mutire jam contra ausit. 16.  
Habet tamen adhuc Patronos. Et quidem *Accursius*, *Cynus*, *Ful-*  
*gosius*, *Salicetus*, concedunt, decisione ista justinianeâ sententiæ  
Proculejanorum derogari. Et ex recentioribus *Cujac.* 8. O. 35.  
Et ad *l. pen. C. b. r.* *Labritus usu iudicis sui tertio*, *Merillius*, alii.  
17 17. Aliis videtur, Celsi opinionem commemorari solum, non pro-  
18 bari. 18. Alii putant diversum jus esse, ubi in alternativis alterum  
19 duntaxat ex parte solvitur. 19. Alii tractari casum, ubi stipulator  
20 ab initio optionem sibi reservavit. *Cynus ad l. hanc pen. C. h. c.* 20.  
Alii ita explicant, quasi dixisset Celsus in casu à se proposito, nem-  
pè solutis, pro decem, non nisi quinque & Sticho, electionem esse  
oportere promissoris, eique conditionem dandam, ut maximè  
sua Celsi sententia aliàs, ubi utrumque integrè solutum, vera sit,  
21 arbitriumque retinendi creditori competat. 21. Prima responsio,  
quam plurimis reprobatur. Alteri repugnant verba dispositiva.  
Tertia ratione differentiæ destituitur fortè. Quarta divinatur, teste  
ipso met Cyno, postrema contorta est, nec absolvit Tribonianum,  
quin in Pandectis reliquerit, quod jam per 50. decisiones esset reje-  
22 ctum, sed à prima si discesseris, sola hæc forsan tuta erit. 22. Quid  
verò, Sticho aut Pamphilo debitis, si promissor unum, tanquam  
hunc solum debitum, per ignorantiam solvit, poteritne condicere.  
23 23. Non poterit, secundum Celsum *l. si is cum. 19. ff. de Leg. 2.* 24. At  
24 poterit forsan secundum Julianum? *L. cum is. §. ult. b. r.* 25. Hic  
25 ergo iterum Compilatores dormitantes dissidentium sectarum o-  
piniones posuerunt? Ita ait *Cujacius ad b. l. C. b. r.* Et *Balduinus*  
admodum duriter Tribonianum increpat: sed & eos qui eum  
excusant, quos impudenter verecundos appellat *Interpretes lib. 20.*  
26 *Justin. p. m. 133.* 26. Aut eò veniendum, ut quinquaginta decisiones  
27 derogent Pandectis? 27. An inter legatum & stipulationem distin-  
guendum, quod in stipulationibus electio non ita consumatur *l. si*  
*quis 112. ff. de V. O.* ut in legatis, sive optio expressè sive tacitè lega-  
ta sit.